
Nominal Heat Input Rate:
7,450 BTU/h 
10,000 BTU/h 

(liquid feed mode)

0051
2009/142/EC
(51B02370-2011)
CATEGORY: VAPOR PRESSURE 
BUTANE PROPANE

Nominal Heat Input Rate:
3.2 kW
230 g/h

5 MIN.

25-ft. 
(7.6-m)

4-ft. 
(1.2-m)

:30 sec.

3A

3B

1/2-in.

(1.3-cm)

FOLD

10-in. (25-cm) 
DIA. MAX.

5-in. (12.7-cm) HT. MAX.

8-lbs. (3.6-kg) WT. MAX.

E.

C.

B.

D.

A.

G.

F.H.

—

+

+

—

NEBEZPEČÍ

Nikdy neutahujte spoj mezi kartuší a vařičem příliš pevně. Nadměrné utažení spoje může poškodit 
vařič nebo kartuši a způsobit únik paliva. Unikající palivo může způsobit požár, popálení, vážný úraz nebo smrt. Kartuše musí být 
vyrobena a označena v souladu s požadavky normy EN 417.
Při poklesu teploty pod bod mrazu používejte vařič s maximální opatrností. Při teplotách pod bodem mrazu mohou těsnicí O-kroužky 
ztuhnout a způsobit únik paliva. Před zapálením vařiče i po něm vždy zkontrolujte, zda nedochází k úniku paliva. Používání vařiče, 
z něhož uniká palivo, může způsobit požár, popálení, vážný úraz nebo smrt.
Vařič i palivo chraňte před dětmi - společnost Cascade Designs, Inc. doporučuje udržovat děti v bezpečné vzdálenosti nejméně 3 
metrů. Zapálený či horký vařič nikdy nenechávejte bez dozoru. Vařič bez dozoru může způsobit požár a/nebo situaci, v níž by mohlo 
dojít k popálení, úrazu nebo usmrcení dětí, zvířat nebo neopatrných osob. 

NEBEZPEČÍ

Tento vařič je určen pouze k  vaření vody a přípravě jídla v  otevřeném prostoru (tj. nikoliv v  uzavřených 
prostorách jakéhokoliv druhu, např. stanech) – nikdy jej nepoužívejte k  jakýmkoli jiným účelům. Použití vařiče v  jakémkoli uzavřeném 
prostoru, nebo k jiným účelům, než je vaření vody nebo příprava jídla, může způsobit požár, popálení, vážný úraz nebo smrt.
Při zapalování a provozu vařiče je nutno dodržet bezpečnou vzdálenost hořlavých materiálů v prostoru nad vařičem a po jeho 
stranách (minimálně 1,2  metru). Při zapalování a provozu vařiče je nutno dodržet bezpečnou vzdálenost vznětlivých kapalin a 
výparů v prostoru nad vařičem a po jeho stranách (minimálně 7,6 metrů). Tento vařič může způsobit vznícení hořlavých materiálů, 
vznětlivých kapalin a výparů a způsobit situaci, v níž může dojít k požáru, popálení, vážnému úrazu nebo smrti.
Palivovou kartuši uchovávejte v bezpečné vzdálenosti od hořáku vařiče a jiných zdrojů tepla. Připojenou palivovou kartuši umístěte 
tak, aby byla co nejdále od hořáku. Při používání kartuše v blízkosti hořáku nebo jiných zdrojů tepla může dojít k jejímu výbuchu a 
k požáru, popálení, vážnému úrazu nebo smrti.
Nikdy se nepokoušejte zapálit vařič, pokud je ventil regulátoru plamene ponechán otevřený. Pokud je ventil regulátoru plamene 
otevřený, okamžitě jej zavřete a před zapálením vařiče pečlivě vyvětrejte okolní prostor. Jestliže opomenete vyvětrat okolní prostor, 
může dojít k explozi a následnému požáru, popálení, vážnému úrazu nebo smrti.

NEBEZPEČÍ

Při zapalování vařiče nebo během vaření se nikdy nenaklánějte hlavou ani tělem nad vařič. Protože 
z  vařiče vychází otevřený plamen, je naklánění hlavy nebo těla nad vařič nebezpečné a může způsobit požár, popálení, vážný 
úraz nebo smrt.

NEBEZPEČÍ

Nikdy nepřemísťujte zapálený nebo horký vařič. Před přemístěním vařiče jej vždy zhasněte a nechejte 
alespoň 5 minut vychladnout. Přemísťováním zapáleného nebo horkého vařiče můžete způsobit požár, popálení, vážný úraz nebo 
smrt. Nikdy nepoužívejte nádoby o větším průměru než 25centimetrů. Nikdy neumísťujte ani nepoužívejte dva nebo více vařičů 
vedle sebe. Nikdy nepoužívejte vařič s prázdnými či suchými nádobami. Nikdy nepoužívejte jiná zařízení pro odrážení či rozptyl 
tepla, než zařízení vyráběná společností MSR®. Jestliže použijete vařič způsobem, který je v rozporu s jakýmikoli výše uvedenými 
pokyny, může dojít k výbuchu palivové kartuše a k požáru, popálení, vážnému úrazu nebo smrti. Nikdy nepoužívejte nádobu 
jakéhokoli tvaru a velikosti, která by neodpovídala vařiči nebo nebyla vhodná pro použití s ním nebo s jeho podpěrami pro nádobu 
(např. nádobu s vypouklým nebo dovnitř vydutým dnem, smaltovanou nádobu, atd.). Při použití neodpovídající nebo nevhodné 
nádoby může nádoba a/nebo vařič ztratit stabilitu, horká nádoba se může převrhnout a/nebo se její obsah může rozlít a způsobit 
požár, popálení, vážný úraz nebo smrt.

NEBEZPEČÍ

Před uložením vařiče jej vždy odpojte od kartuše. Jestliže před uložením neodpojíte vařič od kartuše, 
může dojít k  úniku paliva a následnému požáru, popálení, vážnému úrazu nebo smrti. Palivové kartuše vždy ukládejte v dobře 
větraném prostoru mimo dosah jakýchkoli možných zdrojů tepla nebo vznícení, jako jsou např. ohřívače vody, kuchyňské plotny, 
zapalovací plaménky plynových spotřebičů nebo pece, a mimo prostory, kde teplota přesahuje 49  °C. Uložení palivových kartuší 
v blízkosti jakýchkoli možných zdrojů tepla nebo vznícení, nebo v prostorách, kde teplota přesahuje 49 °C, může způsobit explozi 
kartuše a následný požár, popálení, vážný úraz nebo smrt.

NEBEZPEČÍ

Nepoužívejte tento vařič: (1) dříve, než si přečtete návod k obsluze a plně mu porozumíte, (2) nejste-li 
připraveni nebo schopni po celou dobu dohlížet na zapálený a/nebo horký vařič, (3) jestliže zpozorujete unikající palivo, nebo  
(4) jestliže zjistíte jakýkoli stav systému vařiče nebo okolního prostředí, v jehož důsledku by mohl být provoz zařízení s otevřeným ohněm 
nebezpečný. Nedodržení těchto pokynů může způsobit nebezpečnou situaci a následný požár, popálení, vážný úraz nebo smrt.

NEBEZPEČÍ


